
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 – C.F.80033420631 C.M.: NAMM04900V www.titolivionapoli.it  E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it  

 Pagina 1 di 2 

prot. N. 1111/2019 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE Napoli, 19/04/2019 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

Avviso pubblico n. 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 
 ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) –  

 OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 – “Orientamento formativo e rio-orientamento”  

AZIONE 10.1.6: AZIONI DI ORIENTAMENTO, DI CONTINUITÀ, E DI SOSTEGNO ALLE SCELTE DEI PERCORSI FORMATIVI, UNIVERSITARI E LAVORATIVI 
 CODICE: 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-258- CUP F67I18000060007   Agli Atti 
 “CONOSCERSI, CONOSCERE, PROGETTARE!” Al Sito Web/Albo Online 

Al Liceo Artistico Statale" Napoli 
           

OGGETTO: determina di individuazione partner e affidamento dell’incarico di orientamento relativo 

al progetto PON FSE 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-258 dal titolo. “Conoscersi, conoscere, progettare!” 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nota M.I.U.R prot. AOODGEFID 0031562 del 07/12/2018 che chiarisce che per le collaborazioni 

con gli istituti scolastici di II grado (per le azioni di orientamento rivolte a studenti in uscita dai 

percorsi di studio di I grado), la fattispecie di riferimento è la cosiddetta “collaborazione 

orizzontale” tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/90.  

VISTA la delibera n.1 del Consiglio d’Istituto del 29/10/2018 con la quale è stato revisionato e 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 16/19.  

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 25/01/2018 di approvazione del P.A. dell’Esercizio finanziario 2018; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 2999 del 13/03/2017 per la presentazione piani di intervento; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/ 7891- autorizzazione progetto Obiettivo 10.1.6A del 27/03/2018  

VISTO la Delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 21/09/2017 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor    interni/esterni 

VISTA la necessita di affidare il percorso di orientamento ad un partner di progetto cosi come 

contenuto nell’avviso e nelle successive note di chiarimento 

VISTA la richiesta di conferma della disponibilità del partner di progetto prot. n°484/2019 del 19/02/2019 
VISTA la risposta positiva di disponibilità pervenuta prot. n°001102/2019 del 18/04/2019 
 

http://www.titolivionapoli.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
S.M.S. "TITO LIVIO" - NAPOLI - Protocollo 0001111/2019 del 19/04/2019



 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 – C.F.80033420631 C.M.: NAMM04900V www.titolivionapoli.it  E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it  

 Pagina 2 di 2 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di individuare quale partner del percorso formativo/orientativo del progetto di cui sopra, 

ritenendolo funzionale ed idoneo a sviluppare i percorsi orientativi finalizzati alle esigenze della 

scuola, il "LICEO ARTISTICO STATALE" Napoli cod.mecc.NAS101002 

Art. 3 

L’incarico avrà come oggetto la realizzazione dei percorsi formativi/orientativi cosi come da 

convenzione che verrà stipulata successivamente al presente decreto e che conterrà tutti gli 

elementi identificativi del percorso 

Art. 4 

La prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa entro 30 giorni dalla firma della 

convenzione e comunque entro il 31/08/2019 cosi come da calendario da concordare con il Tutor 

scolastico e il Dirigente Scolastico. 

Napoli,19/04/2019 

 

  
f.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.titolivionapoli.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it

